2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2015

                              № 1551
г. Вятские Поляны
О проведении Крестного хода 14 августа 2015 года
Рассмотрев уведомление настоятеля Никольского собора архимандрита  Петра (Путиёва) от 03 августа 2015 года № 24 о проведении 14 августа 2015 года Крестного хода для встречи святыни Вятской земли – Нерукотворного Образа Спасителя, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004        № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать настоятелю Никольского собора, архимандриту Петру (Путиёву) проведение Крестного хода 14 августа 2015 года с 17.00 час. до 17.30 час. по маршруту от «старой» проходной открытого акционерного общества «Вятскополянский машиностроительный завод «Молот» (перекресток улиц Гагарина и  Ленина) по улице Ленина до Никольского собора.
2. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России  «Вятскополянский» (Макаров А.Ф.):
2.1.
 Временно ограничить движение транспортных средств по маршруту прохождения Крестного хода 14 августа 2015 года, обеспечив пропуск городского пассажирского транспорта.
2.2.
Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении Крестного хода.
3. Рекомендовать Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Вятскополянская центральная районная больница» (Невская Н.А.) обеспечить при необходимости оказание неотложной медицинской помощи участникам Крестного хода.

4.
Разместить настоящее постановление на сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.
Глава администрации города

                                А.Д. Клюкин
ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. заместителя главы администрации
города - управляющего делами

А.Н. Москвина